
K:\Documenti\Anno2013\Determine\046 liq spesa carbolubrificanti x 3_trim12 e1_trim13.docx 

 

COMUNE  di  CANOLO 

89040 Prov di Reggio Calabria via Roma, 38 
 tel. 0964/323005   fax  0964/323818 – tel. Sindaco 0964/323088 

---ooo--- 

   www.comune.canolo.rc.it               ufficiotecnico@comunecanolo.it 
Cod. Fisc. 81001710805 – Part. IVA 00709150809 

 

 
     

DETERMINA  n°  46 
 

  
 

 

   

del 21/06/2013 
 

 Registro Gen. 90  
   

 

 

 

PIANO ECONOMICO DI GESTIONE 

AREA TECNICA-MANUTENTIVA 
 

 
OGGETTO: Fornitura carbolubrificanti, liquidazione fatture da 

settembre 2012 ad aprile 2013.- 

 CIG 
ZE80848400 sett_Dic 2012 

ZBE0993CC8 genn_apr 2013 
CUP  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
VISTO il Decreto del Sindaco prot. n° 21 del 05/08/2011, con la quale il sottoscritto Arch. 
Bruno Sculli viene nominato Responsabile dell’Area Tecnica e Responsabile del Servizio 
tecnico; 
 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n° 21 del 10/07/2012, esecutiva, con la 
quale è stato approvato il Bilancio 2012; 
 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n° 56 del 10/07/2012, esecutiva, con la 
quale è stato approvato il P.E.G. 2012 ed assegnate Risorse e Centri di costo allo 
scrivente; 
 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n° 12 del 24/01/2013, esecutiva, con la 
quale, nelle more di approvazione del Bilancio 2013,  è stato prorogato il P.E.G. 2012 ed 
assegnate le relative risorse ai responsabili; 

  



K:\Documenti\Anno2013\Determine\046 liq spesa carbolubrificanti x 3_trim12 e1_trim13.docx 

PREMESSO che: 

a) questo Comune ha in dotazione i seguenti automezzi: uno Scuola-bus, un 

autocompattaore R.S.U., una macchina semovente adibito al servizio N.U., 

un’autovettura per l’Ufficio di Polizia Municipale; 

b) con delibera della G.M.  n. 69 del 28.09.1999 è stata affidata a trattativa privata alla 

Ditta AGIP – Sider Petroli di Futia Luisa & C. sas – Siderno – la fornitura di 

carbolubrificanti per i sopra detti mezzi Comunali; 

c) con determina, del responsabile servizio tecnico, n° 2 del 17/01/2011, veniva 

concessa una proroga per la fornitura di carbolubrificanti agli automezzi Comunali 

presso la Ditta AGIP SIDER PETROLI di FUTIA Luisa & C. sas – Siderno; 

VISTA la determina, del responsabile servizio tecnico: 

1) n° 105 del 27/12/2012, esecutiva, con la quale veniva preso impegno di spesa per il 

periodo settembre – dicembre 2012 per complessive € 4.234,97 ripartita sui seguenti 

Capitoli:   
a) €  722,41 al CAP 442    del PEG RRPP redigendo Bilancio Anno 2013, Impegno 

2012.616 

b) € 1.790,22 al CAP 1250  del PEG RRPP redigendo Bilancio Anno 2013, Impegno 

2012.617  

c) € 1.722,34 al CAP 642.1 del PEG RRPP redigendo Bilancio Anno 2013, Impegno 

2012.618  

  € 4.234,97 TOTALE somma impegnata 

2) n° 29 del 18/04/2013, esecutiva, con la quale veniva preso impegno di spesa per il 

periodo gennaio – aprile 2013 per complessive € 5.445,00 ripartita sui seguenti 

Capitoli:   
d) € 1.188,05 al CAP 442    del PEG redigendo Bilancio Anno 2013, Impegno 2013.187 

e) € 2.360,76 al CAP 1250  del PEG redigendo Bilancio Anno 2013, Impegno 2013.188 

f) € 1.896,19 al CAP 642.1 del PEG redigendo Bilancio Anno 2013, Impegno 2013.189 

  €   5.445,00 TOTALE somma impegnata 

VISTE le seguenti fatture, Presentata dalla Ditta AGIP SIDER PETROLI, di FUTIA 

Luisa & C. sas – Siderno:  

n° del Acquisita il Al prot. Importo IVA al TOTALE 

140F 30/09/2012 04/10/2012 2702 663,67 21,00% = 139,37 803,04 

154F 31/10/2012 13/11/2012 3044 910,27 21,00% = 191,14 1.101,41 

169F 30/11/2012 07/12/2012 3259 826,06 21,00% = 173,46 999,52 

183F 31/12/2012 07/01/2013 66 974,32 21,00% = 204,59 1.178,91 

4F 31/01/2013 08/02/2013 426 1.077,94 21,00% = 226,36 1.304,30 

21F 28/02/2013 12/03/2013 764 1.032,14 21,00% = 216,75 1.248,89 

34F 31/03/2013 08/04/2013 1019 1.211,23 21,00% = 254,37 1.465,60 

47F 30/04/2013 15/05/2013 1354 1.128,24 21,00% = 236,91 1.365,15 

 TOTALE DA LIQUIDARE      9.466,82 

VISTO il DURC prot. n° 25033577 del 11/06/2013 n° CIP 20131013210421, rilasciato in 

data 18/06/2013 da cui risulta che la su indicata ditta è in regola con i versamenti e 

contributi previdenziali; 

RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione della somma complessiva di € 

9.466,82; 

VISTO l'art. 184 del decreto legislativo n. 267 del 2000;  

DETERMINA 
1) Di DICHIARARE la narrativa parte integrante del presente atto; 

2) Di APPROVARE e liquidare, per il periodo che va da settembre 2012 ad aprile 2013, 

le seguenti fatture: 

n° del Acquisita il Al prot. Importo IVA al TOTALE 

140F 30/09/2012 04/10/2012 2702 663,67 21,00% = 139,37 803,04 

154F 31/10/2012 13/11/2012 3044 910,27 21,00% = 191,14 1.101,41 

169F 30/11/2012 07/12/2012 3259 826,06 21,00% = 173,46 999,52 

183F 31/12/2012 07/01/2013 66 974,32 21,00% = 204,59 1.178,91 

4F 31/01/2013 08/02/2013 426 1.077,94 21,00% = 226,36 1.304,30 

21F 28/02/2013 12/03/2013 764 1.032,14 21,00% = 216,75 1.248,89 

34F 31/03/2013 08/04/2013 1019 1.211,23 21,00% = 254,37 1.465,60 

47F 30/04/2013 15/05/2013 1354 1.128,24 21,00% = 236,91 1.365,15 

 TOTALE DA LIQUIDARE      9.466,82 

 



K:\Documenti\Anno2013\Determine\046 liq spesa carbolubrificanti x 3_trim12 e1_trim13.docx 

 

 

 

trasmesse dalla la Ditta AGIP SIDER PETROLI di FUTIA Luisa & C. sas – 

Siderno;  

3) Di IMPEGNARE e LIQUIDARE la somma su indicata così per come segue: 
€ 502,44 al CAP 442    del PEG RRPP redigendo Bilancio Anno 2013,  

                       Impegno 2012.616,  

€ 1.341,06 al CAP 442    del PEG redigendo Bilancio Anno 2013 - Impegno 2013.187, 

€ 1.972,82 al CAP 1250  del PEG RRPP redigendo Bilancio Anno 2013,  

                       Impegno 2012.617   

€ 2.163,82 al CAP 1250  del PEG redigendo Bilancio Anno 2013 - Impegno 2013.188, 

€ 1.607,62 al CAP 642.1 del PEG RRPP redigendo Bilancio Anno 2013,  

                       Impegno 2012.618   

€ 1.879,06 al CAP 642.1 del PEG redigendo Bilancio Anno 2013 - Impegno 2013.189, 

€  9.466,82 TOTALE da liquidare 

4) Di ESPRIMERE, a norma dell’art. 147/bis comma 1 del D.Lgs n° 267/2000 e smi, il 

parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza Amministrativa del 

presente provvedimento che viene reso unitamente alla sottoscrizione del presente 

provvedimento da parte del Responsabile del Servizio;  

5) Di TRASMETTERE il presente atto per opportuna conoscenza al:  

� Segretario comunale per la comunicazione alla Giunta;  

� Responsabile del servizio finanziario per i controlli e riscontri di competenza;  

� Responsabile della tenuta dell’Albo Pretorio per la sua pubblicazione;  

Il Responsabile del Servizio 

Arch Bruno Sculli 

 

_____________ 


